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I přátelských kfulii)
jsa tak roztroušen jednou to žo tudíž netřeba ao obávali že by

sjednotil jet téměř nemožno bujnosti vou mohl někoho pó-

rech ubíjí svého národovce a je- - koditi Jaké bylo ahlcdáni do-st- ů

jej vydává jinonárodovcí aby to ai zajisté každý již domy-je- j

tento potrestal a tak ae aarnl U toho aur tnllý Čtenáři na

iolíráme a hubíme A to nejen 'ten blahobyt ve atarét vlasti 1

tam jeden druhého sužuje aby ne

vám že budou jcfitS vétáí neboť

se k nám zachovala letoSuí záko-dár- na

velice fttědfo Ale za čí

peníze t Jen za peníze náa ůl

Než my mámo také

ježtS právo ko hIovu ale obávám

se ži to někdy vezme převrat
což by byla chyba Vol každý

Hprávnó! Ncdejmn ♦ přemluvit

Iccjnkými iiáhoněidU — neb co

jest dobrá nepotřebuje chvály
Na zdarl Joaef Vculck

'A MALINA Ore — Ctěná e!

Téáí mne že pan Don- -

DAYFIELD

ODUHTY
ÚRODNÉ A DOBRÉ

iQZEMKY

zde ale i ve ataró vlasti Uvedu

jen malý příklad četník f'cdi

úřaduík stojící ve alužbách če-

ského národu počíná ai tak přís-

né že bys stěží našel něco podob-

ného 11 národa jiného Malý psík

bělmi polmi a Četník ae honil za

ním Selka aby ušla pokutě da-

la pejska do truhly na půdě Než

mrška pes zaěal Stékat četník M

po hlase na pudu psa pustil a za

prodáváme kolem Moquah v Payfíeld okreaii

Wíaenain kd jt již víco f'eehft usazeno

Prodáváme tyto jiozemky na mčaíčni aplátky
Pošleme Vám aeznnm všech našich "aadníkŮ

poplanm odkud přijeli jakož J vSechny

o xdejšlm kraj! Plito nám dne§ na adresu# # a ronili

The James W

1)1 PT

A8HLAND WI8

psal pokutu Na pudě uviděl slá- - tieŽ jeho "boss" "Dos" to při

mu blízko komína byla pokuta vojbfi spozorujo buď smi aneb il

že ae v peci auší len mnu ho náhoně! a tu jesl jisto že ne

pokuta ježto to bylo proti zúko- - bude dělníku který volil-pro- ti

nu na dvoře nalezl pařezy a jež- - jeho přání moe nakloněn Nu-t- o

se ztratily v lese nějaká kme- - tít dělníka sice nemohl tiby kla-

ny tu ten kdo má pařezy má aoval po vfilí jeho ale propustit

zajisté i kmeny a proto zase po- - jej 1 práce může příčinu k tomu

kuta Muž nebyl doma a slabá již nalezne Tak atalo no v Oma-žen- a

nebyla s to au bránit l'á'ze 40 dělníkům Kilyhy bylo
čem eebj zmořená čekala na mu- - hlasování opravdu tajné nemů-

že který byl na trhu Než jeho bio by se státl něco podobného

stihl podobný osud Prodal py- - Jak ae zdá nasn zákonodárná po-t-

bramborů bez mésUkého do-uiá-
há ubíjet! naři svobodu —

volení a byl pokutován utrhl se(Máiie sice některé fWliy jméno-m- u

knoflík a když ai upravoval j vány do úřadů alo některým

kalhoty apntříl jej policista a v krajanům se zdá že měli hýti

sam iKiižci a mnra Kde koho trm-ž- e

— A zdef Není to o mnoho

lepší 'H nynějším způsobu vo-

leb shledáte tu lásku Jidášovu

Volby jsou nyní zřízeny tak že

jsi nucen veřejné přiznali kterou

strnuli volíš Jest to skutečně

jen pohoršení žo Jsem k tomu

nucen ?h nef Dejme tomu že

bude dělník volili jinou strunu

iionárodovel hleděl! by na ná a

Ziixlflvtc In 14 in A ni n kriii-iivlii- v

ný plat ž byli někteří nuceni

práco zanechal Od alopy nabí-

zeno také málo pouze bc Někte-

ří au iljt toho dali ft jeden Hlovan

vyhází denně) asi 100 alřevícň

kdeto jiní vydělají sotva na ži-

vobytí Američanů pracuje nňlo

většinou jen Italové Japonci a

několik Techů Teď se ochladilo

a snaze se pracuje V ftctň

Jo Kastl

PftÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tliíce akrů král

nýcb zařízeních a vzdílaných fa-

rem lesů a Durových prerijnieb

domnění že se muž zachoval ne- - jmenován! všichni Než to je

opět jej pokutovul vzdor možné nedělalo by to dobře a ji- -

všem protestům Jel domů ee- -

stou mu však potah vypověděl patrn žádejme vždy jen to co

službu f ekal až si kňú a kráva jest slušné a spravedlivé a jiwtň

odpočinou ale poněvadž je ne- - ao nám toho dostane — Na vo-m-

uvázán- - byl okutováti tře- - dárně au pracuje plnou parou
ba žo poukazoval na to že ae po- - Dělníci však so vejci oekal!

tah jeho sotva dostane domů a když jím nabízen byl tak mizer- -

TAVTE!
tnukMl Ach tu tou rlmi pronikiijicl Imlunt 'tnin velmi uhnuta klnutiy
icfiiliM tu nrilcfl nvlrnjďl Imli-- ™ tMtvt9 tuto bolflMt lhnd njrtiL

ANO PI&TE SI PRO BEZPLATNOU LÉČDU
BKUTLÍíNOU BEZPLATNOU LÉČBU klj-i- Vfim ponkylno úlovu — ulnvu

iliiiol — iif pHll tíilcii no liru ni" ňlovtt IIINtU Jnkinilo l tuto
Hřívatí Ona joat tnk Jeilaoiluchli luk iiilrnl it ic( tuk vi'l"ck4 a tuk

JUtft lilo ďčhrt proll rovaiatiainii lrilvliiuvym iMinocfin 11

'A THOMimN Ncbr — Ct6-v- k

tedakcet 1'řijmfito jiroHÍm

třkdito nEkolik Milek d milého

"1'okroku" Jako vaude jinde

tak i my fdn janio infili sucho

kteréž znační) mkodiIo ňrodu

Teď luúino drobet vláhy lichoť

nkm dne 18 t ni rnm nu dobrou

brázdu hloubky napríc-l- Tuk

nám dá pólo pókno iiripravit

pod Siii-- i Zoráno a na aló

výminky má už každý neb to

ío prvtiMi diřtkli dohře oralo

jvn ž bylo drobet teplo Nu ja-

ká jMimiMí bez dcRtň a tepla ui)

u iiíím nourodí Jen když to do-jid- lo

aleHwú tak l'atvíriy ny

uí fjkiid vylilíwjí- - Divím vé-- ni

2 v tórh HuehAeli jámo netmV

li jcítfi wanuo h dobytkem neb

drn byl pořád zelený a nejenom

telený alo i dobytek mři doat k

Yikoimnutf Mám pastr 90 akrů

veliký a patrn na něm 25 ku(i do-

bytka hovězího a 7 koní Teď

bych mohl mít o lr uí 20 kiwi!

více 1'antvifttó to je drobet vlnít-

e? a niíaty kamenité Kámen jimt

vá[euec a v těch ueháeh byla vfl

váM'iieí tiejlepítí paatva Při erec-k- u

jet půda dobrá éeniá a tam

nebylo nie Zlatý v&jM-imo- ! Pak

jet tady mířty pfldai kámen do

drvena a dokud ponechaná jest

jako prírhj routu na til trávy

dot a dobré heton jwm o přo-vd":- íl

jakmile m vtrk není

ani pole ani tráva — N6S Mpobs-řiTiHk- ý

život v tomto zákoutí je

inu ani nevím jak byeh jej na-

rval je nijaký NuZ jaká po-mo- c

nilnějní joat nad idabfiího 'i

bohaWÍ nad chudáího Kdyby

tiku tu bylo víee krajanu pohro-mm-

bylo by to unad lejiSÍ Tak-

to jent každý nkm pro nebe —

Nu dne Jí t m jame opít vy-

konali hvou volební povinnoKt

Každý ten ucházeS o ten který
ú-ř-

nám řtlibuje že pro mí udělá

víte cío do (iřadil jeho upadá —

totiž in pro nkit udělá co on nám

budo ehtlti — a tután přání a na-5- i

potřeby JHOU Vi'('i VedlejSJ Ne-míní-

snad někoho uráet neb

někomu křivdit — alo sAiii jVri
přcHvólcen že to eo ao Mlibovulo

ímmío na nevykonalo Tak ku pří-

kladu co vykonala pro ná fur-mer- y

zákonodárná v posledním

fém zawdáníí Suď aám milý

Menííři Nic I Takhle zkraeoviit
TiaSi ívobodu na to jiu ehbipí-f'- t

Nejprve ai vezmou na pře-iř-ed

lihoviny totiž ojiojné nápo-

je a debata trvá několik dní My

platíme edé těleao zákonodárná a

toto iiaHÍ Hvoboda zkracuje Je-

den nebo dva kazatdové zápo-vědtiíe-

aekty mají alovo A na
i1 i poplatek f Na farmera a chu-

dého dělníka! Co udělal Ruver- -

tu-- r Sehallenberřerf V H hodin
veéi-- r zavřít výčepní místnosti a
v 7 hodin ráno je otevřít Tu

máš dělnice? aby poznal moji
iikmí! MuhíS ráno do práe a ve-ě- er

z práce domu bez dou5ku
se nepřepil a v 8 hodin jdi na

lůžko aby mohl druhý den pra-eov- at

pro kapitál za dva Kolik

zákouodáreň proti jelnt vňli fe

imntaviloT Myslím e jieli bylo

jn málo Aby ale některý z nich

byl povstal a řVkl na příklad:

"ťtný pane iruvt-mér- nebylo
lobř aneb lép kdybychom

tak řekli by žeb-zniéi- d Kd-- ě

niti slei!y I mb 2 centy na bu-il- i

obilí dováženého ze západu do

Oniahy tak aby farmer západní
prodal obilí nv4 o dva centy drá-i-'

a lid dělný v Oinazc dwtal je
a 2 einly laeinějit A coí ťipren-n- í

líád bych viděl

pana ifuvernéra jk by ?er-vři-

a lajUtá ie ly pk bl tm

'áfMivedliont zapomti'1 a tn( liítl ji
t ran mi A áktHUrín
PoiiJotftU id vilťdáh-íit- é ře

dfjtt littiiin pMuiékám juk dlou- -

'

píito nyní iliicn

jrOlILEOTK NA I0UKÁZKU NA BEZPLATNOU LÉČBU DOLU NA LI
ST£ poilcpiiila tuto a odi-Slot- a jf lne ?ADNÉ VVKÍ7X — 2ADNA 1'0
IVINNOBT KONEČNĚ m&M doxtei lovy a puklí ImiIcIo pnuti lhnil tak

1

Km íí
v'

Good Co

6

pozemků v itřodním a přimof
akém Texasu ta mírné ceny 1 m
lohké (plátky Plate i! o čciky

pozemkový popil Texaiu t o

a ceny poiomku které poil
zdarma na požádání PUte na:

JOS DĚDEK Rocenberg Tn

Kotčra & Sloup
vlaitat bnjnA fátobnay ubnbod

grocorni a železářský
l teoi Ho JO ftt Tel !)'" 0871

lad A 3570

IIos'OilyAk oMM vMy {itnlso bu-

dou II námi ubrkoduvatl Vťly {ar- -

u ii:lo a vJ 47-t- f

ti' 7

il i v '
í ilbiti-íll- IlM iiáll

Wm

1 ' 7 ih í Jm

nyní alavnA naiaornlca Hullovuo v Naw
Yorku

10 Zácpa ucb namoa Jater
11 IMch&ni u iřdea neb tluíonl ardoa
Vi Hole ti v boku
1S Uiibuitl v týl neb blav
M Hobit v leilvlnách
13 Iut neb otok v kloutwh
ID Itollci otekli avaly
17 lolet řlvafU řill nervech
11 Akutní neb chronický revnuti-amu- a

Veponilejta penbn řtéta j
ukářku a VÍini!'M „l to m

4 míliu aívaujite Ukař Ly
ttitt d ttl vleíilfh trpt
cihu pUU Ikhett I4plt
a- - bá bpltnoa léíbu

i(

i'l'lrltn In Icčlnl (íilnA ticjilitnft Povadlo pňvnlnf liopliilnoii Utli) od

ni jvytiílio a pvrnpakllio odborníka — docolu rdnrma — ku'
tnciifi a jlnlfi bťplntnn aby vifiniml přitnvřilila
PAKLI TEt iTE LEDVINOVOU NEB MECHÝÍtOVOU NEMOCÍ NEB

(plPiíím Iccli bolcatl) puk jmi to Vata Kkodn pakli jtt
ilclo lrilli' íínkno II lekuř lynutt licpliitnf! tnk tnkA rnlnt bczpluliiA —

11 u i jcilin eent ku placeni a "b'M o nu Van" jcalli ilicota ncjlopil
poriidu a leky vln ber Jediného centu výloh Npronii(kijlo tuto

liAJiYnA liberální nabídku Nab-xnet- n pouk6ku na bezplatný pokimný lek

která a nalel na konci tohoto Halu

kliÁ lit lirxna hriti4 muniční! ulni

LÉK AU T FHANK LYNOTT

kturelio podobliína JMt ado vyobrazona
jeat vniky mbIm lodvlnovrh a

nomnrf a revamtlumu Zříd-

ka kdy pfml tlm aa nabídnul Ukut tak

vyoeo pontavoný k tomu aby lófli!

nniiiocnA poStou AvSnk lékař Lynott
1I1A prJ aby lide uili dobrodiní tá-

to bnKpIatoA líeby
lelio léni 10 roAItilo po Americe

Evropo' Hkutníiio líkar Lynotťob-dr?-

vláAtnl vyavfidíKiit potažmo na
moíova nemoci r velká Notr yoraká u- -

nivrity klerfto ťoitnou 4tJ Joat j

(řrea vyjwal tuk důkladně zdejší

Kiměry ve vaáem liřtté Aviak

Hhyeli mtzapomuM maním k to-

mu něco doduti Když jmue pro-

dávali vé pozemky věděl každý
u dráha bude na iié chtít ěUtý

papír Ale když má člověk hO

n uplatil jednu třetinu mohl

by nad nějaká dva ěi tří akry

odprodat a vystavit na ně ěíatý

papír A nejen to I My jmna pro-

dali o třetinu ceny dráže než co

nix pozemek až do podrpMánl

Ninlouvy Htál Kdo koupil za tři-

cet dollarft akr dul pět dollaru za

ěiwténí a orání htojí ho tedy akr

třicet pét dollaru Dráha zaplatí
mu 47 dollarů zinkal tedy 17 dol-

laru a daldí vAeehny poplatky o

daní do pořádku má tudíž úplné

právo na 17 dollaru My tyto

přebytky dotáámc jenže už za

tři měníce od toho ěau eo je
dráha pro tlm vyplatila bance

držící iihhc ftměiiky Tedy dopin

muj týkající e této záležitOMti

byl správný což jent na bílednl

Druhá věc je že dráha zakoupí-l- a

pozemky zavodňované z kte-rýe- h

my plutíme 'I dollary roéně

za vodu a 7" eontft jako popla-

tek na vydržování a opravy za- -

vodňovaeího HVhtcmu Jeat v po
řádku aby ten kdo prodal Iráze

vzdělaný a onotý pozemek za

dobrou cí nu zaplatil vkIu ježto
úrodu z pozemku ni vezme kdo

ab? prodal pozemek nevzIéfiný
za cenu původní má též platit
vodu aniž by z toho eo mějf Ja'(
ten k tomu přijde t Co o tom

myalí pan Donreaf Tin který
dělal drázii při koupí pozemku
tlumoéníka a Nprot'ekovntei'
v Malině ji vyi(Mlal a teiT

když Keru někdo na dobré ínfor-ma- e

páně DonsrreHovy neb ji-

ných iuijede aby ní něco vyhlédl
a koupil yii pouhé Hcznámení n

ním vydírá od řádných pozemko-vý- i

h jednatelů polovic 'koiniin'
čehož hálii jneiu byl oěítým uvéd- -

kem Jcto jent zde úroda do-

brá ale zhhi hc nankytá otázka

nová (ddedné trhu fládný pří-lu- ý

obchodník ěi jednatel e zde

neiiehytí ježto jet z

neNprňvnoHti jíž e jiní dopuati- -

lí Dneíní lobou a za utávajících
poměru je třeba přičinit xe nejen
o výrobu a vypěstování dobrých
produktů hoNpodářHkých ni© jřt
i nutno aby mí je aám ohlaAoval
— výntavy dopiay noviny a jiné

podobné prostředky jnou dnen

pro farmáře nutností a výhodou
zrovna takovou jako pro obchod-

níky a jednatele Areif každý
nemůže z toho míti prospěch pří
mý a okamžitý ale ť'--ž i člověk

věřící v budotienont a iicziátriý

jua v této elivílj podezříván

jřeitává pra'ovuti přt
jednotlivce h iiásiHlkui toho

váim i celek u tak vzdaluje se z

dohledu i ta krásná hiidom-mis- t

— K letošní onlaé druhého vý-

ročí založeni oy pracovalo e

on tozs'ldétn u (Klava
Inhlt pořádána ve dueeh :5t jíářl
iz 1 října kdy olhývána bude

7thv11 Ter viiik nadc'dy Žně

a tím přípravné práce ponť
klid o(r lvto í já jwm tu

iicptňiiněn lt)iicni tento dopis

Vrmk II IIhím
7 I!I:INUD Nbr ~~

rilake! JMt vám již 111A111

jk dopadly přwlvolhy Někoho
v)kb-dk- těil jiného ia ilohl

ježto nevypadly tak jak n duu-fi-tl

NV1 jinak ani biti nrntui
i t írt jko ty m-K-

r)ty Vtr4 kt-n- mui inei
'ni' I ji Mii ná od t tnluvl p--

l jak ai iiiáino 10 lov st

lp'JHrt t y-i- l puohě
o HmiJ MÍdiuy Kdy kdy
im ! lá oi ( 4 doha ti

h Se h milt
r d pV I jl % lit j I 1 1

iii'kt ni ale tlik tmkUifflj
i k i a

řroý hvlf jíl t Lkrit! f du'
Mn4i a t 4ti 1 Ul dnj

kN-b- I ntlio In
k h rt j S tr ni} brtH

Pozorujte tyto příznaky
Věrno: lodvínovA piélui rvolna a rvolna Ona přlehá( na impřipraven4-h-
pacienta Jako lupla r noci Zvolna a pomalu tyto pichlavá a niélel bolcH

w ívýíujl v denní puk noénl M&IA a ai koneéná trápeni přUnaky a
vyleé na Wim Zd Jaoii hlavni [řlznaky nemonj kyaellny nioéovéi

PŇIZNAKY:

ZCiroveň alo lékař íynolt the tím-

to vyavítlitl h nemá řádnou "vln-Mhu- "

On junt odborníkem pro loď

vioovp mécliýfová a ravmlickft nomo-c- e

proto mu nepište pakli netrpíte
Jednou x táchto uvedených nomocl

1'nkli alo bud pníli tak Jet obá ů

plné rdiirnui 'jak lék tak i porada lá

knřk&

Vydítvatelé lUtu Pokrok Západu

vyjftilřill In ten kdo pří ta-

ké

a

berplutná nabfdca Jeitó r0atane no

iiioeným na ledviny neb rpvmatiam

mtliiliiije bvHI nemocným

í lékaři T Frankovi Lynotlovl

který udili berplntnou lékařukou pora-

du pli jiný odborník následující: Uy

Jcin po léta urnuným odborníkem pro
nioéuvá nemiHte alo nmnlm ao ptiznatl
io ni váííin a lo vyjadřuji moji hlubo

kou úctu pro leknín Iynotta jeliol po

ilíviihodriému áupéchu při lééenl mořo

vých neumel jania podivili vAichni

Ukar Iyoott ptilrlitoln řeéeno éinl'3

ponriihudiiiu berplatnuu nabídku — 4

xei--

pruviu a necii-ii- i

i'tHViiiého lékile tnk & byla vfilwf

kdy uřliiénu Zdá o mu I by u

tili lkati iienířll 1(11 tárlivi na

Jeho úpi'eh ale míli by jej rtílí to

ta oíiiiil a Jeitá íliil pro lul-lv- o

Víme íe bvlo oKiiamiiviuo iiiimho

teř Utuírh líkft AIK TATH
NAlítOKA JKST TAKÉ

řKt'Tt ť N fi MZIÍATNOL' Nldt
Kil' a ri"te kIi pamatovali l Uil

t abyt e Mdd obyírjuýia b ka

Ptřt tm ty uboliA tri(i'l alM Jnou

velmi udoiiilt tiAxIeilkein tivy nířuií
líol-il- i — oni jm uWtl ('ilviiniví na

moci j oni ilonintvajt jnt to při- -

ml rvvmiitUmii 1'tatelA tři-lit- nn- -

iiiiirnýťli Mkdjt k junu to iiiručaul

nvHHk nvfift II m jli b lidli-n- t a aírn val-k- i

bli't tak oni r cli (nají vk niku
Vfliní trMiv#
Ach ji-n- t to liroitič tu min in4 býtl

inkdví iitrjiif kdyl m Varn mň
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